РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018                                                                                      № 27/1
х. Кринично-Лугский

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Доступная среда» за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013г. № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения», от 09.10.2013 №208 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения» и Распоряжением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 г. № 150 «Об утверждении перечня муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Доступная среда» за 2017 год согласно приложения.

2.  Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

3.  Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения                                                          Г.В. Траутченко
Постановление вносит

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе,

делопроизводству, архивному делу

Приложение к Постановлению
Таблица 1

к годовому отчету о

 реализации муниципальной программы

Кринично-Лугского сельского поселения

«Доступная среда»

за 2017 год

Отчет об исполнении

плана реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Доступная среда»

за 2017г.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат реализации мероприятия
(краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая

дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы районного бюджета

на реализацию

муниципальной программы,

тыс. руб.
	Заключено контрактов на 01.01.2017
  тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на 01.01.2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Итого по муниципальной программе

	16,0
	16,0
	заключен 1 муниципальных контракта (договора) на сумму 16,0 тыс. руб.

	2.
	Подпрограмма 1

1. Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения.

	01.01.2017
	30.12.2017
	16,0
	16,0
	заключен 1 муниципальных контракта (договора) на сумму 16,0 тыс. руб.

	3.
	Мероприятия 1.1.

Совершенствование норматив​ной правовой основы формиро​вания жизнедеятельности инва​лидов и других маломобильных групп населения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	сводная информация, позволяющая объек​тивно оценивать и си​стематизировать до​ступность объектов и услуг для инвалидов и других маломо​бильных
	01.01.2017
	30.12.2017
	0,0
	0,0
	-

	4.
	Мероприятия 1.2.

Адаптация для инвалидов и дру​гих маломобильных групп насе​ления путем ремонта и дообору​дования техническими сред​ствами адаптации учреждений Культуры
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	оснащение  объектов культуры техническими сред​ствами адаптации для беспрепятственного до​ступа
	01.01.2017
	30.12.2017
	16,0
	16,0
	-

	5.
	Мероприятия 1.3.

Проведение поселенческих мероприятий для инвалидов, в том числе для детей-инвалидов (фестивали, спартакиады и др.).

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	увеличение количества инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов;

	01.01.2017
	30.12.2017
	0,0
	0,0
	-

	6.
	Подпрограмма 2

Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество

	01.01.2017
	30.12.2017
	0,0
	0,0
	-

	7.
	Основное мероприятие 2.1.

Совершенствование организа​ционной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	сводная информация, полученная на основа​нии общественного мнения инвалидов,  поз​воляющая объективно оценить доступность объектов культуры в жиз​недеятельности инвали​дов и других маломо​бильных групп населе​ния, а также отношение населения к проблемам инвалидов
	01.01.2017
	30.12.2017
	-
	-
	-

	8.
	Основное мероприятие 2.1.

Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций,
ме​роприятий по проблемам инвалидов и инвалидности
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	увеличение количества инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов;

	Х
	30.12.2017
	Х
	Х
	Х

Глава Администрации

          Кринично-Лугского

          сельского поселения                                                                          Г.В. Траутченко